
 

REGIONE PIEMONTE BU33 14/08/2025 
 

Codice A2202B 
D.D. 5 agosto 2025, n. 1086 
Fondazione ''C. Feyles - Centro studi e formazione'', con sede in Torino (TO). Provvedimenti 
in merito all'estinzione. 
 

 

ATTO DD 1086/A2202B/2025 DEL 05/08/2025 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A22000 - WELFARE 
A2202B - Rapporti con il terzo settore, supporto alle famiglie e alle situazioni di fragilità 
sociale 
 
 
OGGETTO:  Fondazione “C. Feyles – Centro studi e formazione”, con sede in Torino (TO). 

Provvedimenti in merito all’estinzione. 
 

Premesso che: 
 
Il Presidente della Fondazione “C. Feyles – Centro studi e formazione”, C.F. 97555060017, con 
sede in Torino (TO), Via Torre Pellice 17, con nota del 21/07/2025 acquisita al prot. n. 27143 del 
23/07/2025, ha presentato istanza al fine di ottenere l’iscrizione dell’estinzione presso il Registro 
Regionale delle Persone Giuridiche Private; 
 
La Fondazione medesima risulta essere stata iscritta in data 14/02/2005 presso il suddetto registro al 
n. 566;  
 
Il Consiglio Generale della Fondazione, con atto a rogito del Dott. Angelo Mascolo, notaio in 
Torino, rep. n. 58566 del 30/06/2025, registrato presso l’Ufficio Territoriale dell’Agenzia delle 
Entrate Torino I il 21/07/2025 al n. 32405, ha deliberato: 
 
- di procedere allo scioglimento e alla messa in liquidazione della Fondazione medesima a causa 
dell’impossibilità di perseguire le finalità istituzionali previste dall’art. 3 dello Statuto; 
 
- di ratificare la situazione patrimoniale al 31/05/2025;  
 
- di indicare l'attuale Consiglio di Amministrazione quale Collegio dei liquidatori, confermando gli 
attuali Presidente e Vice Presidente con le medesime cariche nel Collegio dei liquidatori; 
 
- di devolvere il patrimonio residuo alla Fondazione “"Fondazione Don Mario Operti - ONLUS", 
con sede in Torino, via Arcivescovado 12, C.F. 97647080015. 
 
Valutato che sussistono i presupposti per dichiarare l’estinzione della Fondazione di cui sopra ai 
sensi dell’art. 27 e ss. del codice civile e nel rispetto dello Statuto della stessa; 
 



 

Attestato l’avvenuto rispetto del termine per la conclusione del procedimento amministrativo, 
stabilito in n. 120 giorni, ai sensi della D.G.R. n. 1- 3615 del 31/7/2001; 
 
Attestata la regolarità amministrativa del presente provvedimento ai sensi della D.G.R. n. 8-8111 del 
25 gennaio 2024; 
 
Tutto ciò premesso,  

LA DIRIGENTE  
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• Artt. 27, 30 e 31 del Codice Civile; 

• artt. 11 e ss. delle disposizioni attuative del Codice Civile; 

• Titolo II del Libro I del Codice Civile; 

• artt. 14 e ss. del D.P.R. 616/77; 

• artt. 4 e 16 del D.Lgs n. 29/93; 

• artt. 17 e 18 della L.R. n. 23/08; 

• D.P.R. 361/2000; 

• D.G.R. n. 39 - 2648 del 2/4/2001 con cui è stato istituito il Registro regionale delle persone 
giuridiche private; 

• D.G.R. n. 1 - 3615 del 31/7/2001 avente ad oggetto la semplificazione dei procedimenti 
relativi alle persone giuridiche private; 

 
 

DETERMINA  
 
di autorizzare l’iscrizione, al n. 566 del Registro Regionale delle Persone Giuridiche Private di cui 
alla D.G.R. n. 39 - 2648 del 2/4/2001, dell’estinzione della Fondazione “C. Feyles – Centro studi e 
formazione”, con sede in Torino (TO). 
 
Il presente provvedimento sarà trasmesso, ai sensi e per gli adempimenti di cui all’art. 11 e ss. delle 
disposizioni attuative del Codice Civile, al Presidente del Tribunale competente. 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi 
dell’articolo 61 dello Statuto e dell’articolo 5 della L.R. 22/2010. 
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al T.A.R. entro 60 gg., ovvero ricorso 
straordinario al Capo dello Stato entro 120 gg. dalla notificazione o dalla intervenuta piena 
conoscenza. 
 
La presente determinazione, ai sensi degli articoli 26 e 27 del D.lgs 33/2013, non è soggetta a 
pubblicazione sul sito della Regione Piemonte, Sezione Amministrazione Trasparente , in quanto 
non comporta impegno di spesa. 
 
 

LA DIRIGENTE (A2202B - Rapporti con il terzo settore, supporto 
alle famiglie e alle situazioni di fragilità sociale) 
Firmato digitalmente da Antonella Caprioglio 



 

 
 
 


